
 

OR-03.0003.174.2025       

Pani 

         Eliza Dydyńska-Czesak 

         Radna Miasta Krakowa 

 

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie zwiększenia kompetencji Dzielnic, 

przekazaną przez Pana Jakuba Koska Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 20 lutego  

2025 r., uprzejmie informuję. 

W dniu 18 września 2024 r. odbył się Konwent Przewodniczących Rad i Zarządów 

Dzielnic. Wskazano na nim wiele propozycji w zakresie rozwiązań systemowych dotyczących 
usprawnienia działania jednostek pomocniczych funkcjonujących na terenie Miasta. 

Zarządzeniem nr 8/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 9 stycznia 2025 r. w sprawie 

określenia kierunków działania Społecznego Doradcy Prezydenta Miasta określono kierunki 

działania Społecznego Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. dzielnic i polityk publicznych 

Miasta Krakowa, polegające w szczególności na pełnieniu funkcji opiniotwórczo-doradczej  

i udzielaniu wsparcia w zakresie:  

 

1. tworzenia planów związanych z rozwojem działalności Rad i Zarządów Dzielnic Miasta 
Krakowa;  

2. koordynacji współpracy o charakterze prorozwojowym Rad i Zarządów Dzielnic Miasta 
Krakowa z komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa i miejskimi jednostkami 

organizacyjnymi;  

3. wniosków składanych przez jednostki pomocnicze do projektu budżetu Miasta Krakowa;  

4. analizy materiałów i sprawozdań z wykonania budżetu Miasta Krakowa dotyczących 
zadań dzielnicowych; 

5. współpracy z odpowiednimi dla danych obszarów merytorycznych organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami;  

6. wpływania na wizerunek Miasta Krakowa. 
 

Ponadto w związku z reorganizacją Urzędu Miasta Krakowa utworzony został Wydziału 
Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego, w ramach którego wyodrębniono Referat  

ds. Partycypacji i Dialogu. Do zakresu działania tego Referatu należą sprawy takie jak m.in. 

podejmowanie działań mających na celu wsparcie i upowszechnianie wśród mieszkańców 

Krakowa idei społeczeństwa obywatelskiego, samorządności, prowadzenia działań 
informacyjno-promocyjnych, integrowanie społeczności lokalnej oraz tworzenie standardów 

dialogu społecznego i konsultacji społecznych, współpraca z Radami i Zarządami  
Dzielnic w zakresie inicjatyw społecznych, czy wsparcie budowy aktywnego społeczeństwa 

obywatelskiego, przede wszystkim poprzez podejmowanie działań badawczych – 

diagnozowanie potrzeb społecznych mieszkańców Krakowa oraz działań informacyjnych  



z zakresu komunikacji, dialogu społecznego, konsultacji społecznych, planowania, realizacji, 

koordynacji, monitoringu i kontroli działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego  
w sferze instrumentów partycypacyjnych. Zakres działania tej struktury koresponduje  

z potrzebą lepszej organizacji konsultacji społecznych w sprawach szczególnie ważnych dla 
danej Dzielnicy.  

W 2025 r. środki wydzielone do dyspozycji Dzielnic Miasta Krakowa zostały zwiększone 
o kwotę 15 000 000 zł w odniesieniu do kwoty z 2024 r. Dodatkowo zdecydowano  

o zwiększeniu środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnic w latach 2025-2029 tak, aby  

w 2029 r. osiągnąć około dwukrotne ich zwiększenie w porównaniu do 2024 r. Środki te będą 

zwiększane w odniesieniu do roku poprzedniego o kwotę 15 000 000 zł, co zostało 
uwzględnione w Wieloletniej Prognozy Finansowej w następujący sposób: 

 

• 2025 r. = 84 226 000 zł 

• 2026 r. = 99 226 000 zł 

• 2027 r. = 114 226 000 zł 

• 2028 r. = 129 226 000 zł 

• 2029 r. = 144 226 000 zł. 

 

Jednocześnie wychodząc naprzeciw zgłaszanym między innymi przez Rady Dzielnic 
Miasta Krakowa postulatom zainicjowania prac nad zmianami w chwałach Rady Miasta Krakowa  

normujących organizację i zakres działania tych jednostek pomocniczych, trwają prace nad 
przygotowaniem projektu zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie powołania 

zespołu zadaniowego ds. opracowania nowelizacji Statutów Dzielnic. 
Mając na uwadze znaczenie jednostek pomocniczych jakimi są Dzielnice Miasta Krakowa 

informuję, że Urząd Miasta Krakowa przed kolejnymi wyborami do Rad Dzielnic przeprowadzi 

kampanię informacyjno-promocyjną, tak aby wyborami zainteresować jak największą liczbę 

mieszkańców. 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat 

2. Biuro ds. Dzielnic Miasta Krakowa 

3. Wydział Komunikacji Społecznej 

4. Kancelaria Prezydenta 

5. Wydział Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego 

6. Biuletyn Informacji Publicznej 

7. Aa. 
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